
 
UCHWAŁA  Nr VII/62/2011 
Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 6 lipca 2011r. 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia zakazów używania jednostek 
pływających o napędzie spalinowym na jeziorach Powiatu Ostródzkiego. 
 
 Na podstawie art.40 ust. 1 i art.42 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o 
samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art.116 ust.1, 
art. 338 i 361  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. – Prawo ochrony środowiska (Dz.U.  z 2008r. 
Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) 
Rada Powiatu uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 
W uchwale Nr XLI/194/2010 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 26 kwietnia 2010r. w sprawie 
wprowadzenia zakazów używania jednostek pływających o napędzie spalinowym na 
jeziorach Powiatu Ostródzkiego, załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 

Zgodnie z art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 

środowiska /Dz. U. z 2008 r. Nr 25 poz. 150 z późn. zm. / Rada Powiatu posiada 

kompetencje do ograniczania bądź zakazania używania jednostek pływających na 

określonych zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących, 

jeżeli jest to konieczne dla zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na 

terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Uwzględniając kwestię ochrony zbiorników wodnych posiadających duże 

walory przyrodnicze i wypoczynkowe, wprowadzenie zakazów używania jednostek 

pływających o napędzie spalinowym jest wskazane. 

Jednakże w związku z usytuowaniem zbiornika wodnego oraz pojawieniem się 

podmiotów gospodarczych, mających zamiar prowadzić działalność związaną z 

zarobkowym przewozem osób statkami i łodziami pasażerskimi jak również 

uwzględniając równość podmiotów gospodarczych wobec prawa oraz ważną kwestię 

zaspokojenia potrzeb społeczeństwa, wprowadza się do uchwały zapis następującej 

treści: 

* nie dotyczy statków i łodzi pasażerskich 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik do uchwały 

Nr VII/62/2011 
Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia  6 lipca 2011r. 
 

W y k a z   a k w e n ó w 
 

na obszarze Powiatu Ostródzkiego, na których ustanowiono zakaz używania jednostek 
pływających o napędzie spalinowym. 

 
 

 
Gmina 

 
Nazwa jeziora 

 
 
Ostróda 

 
Szeląg Mały* 
 

 
Morąg 

 
Narie 
 

 
Małdyty 

 
Pozorty, Sasiny** 
 

 
Dąbrówno 

 
Wielka Dąbrowa, Dąbrowa Mała, Dąbrowa, Gardejki, Brzeźno, Okrągłe 
 

 
Miłakowo 

 
Mildzie, Wuksniki, Niegławki, Bieniasze 
 

 
Miłomłyn 

 
Gil Wielki 
 

 
Łukta 

 
Marąg, Gil, Ruskie Jezioro, Łoby, Tabórz 
 

 
Grunwald 

 
Mielno 
 

 
 

* nie dotyczy statków i łodzi pasażerskich 
** w okresie od 1 maja do 31 sierpnia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


